



روزنامه

## استان فارس



رئیس ثبت اسناد جهرم اعلام کرد؛

## وصول ۳۲۵ میلیارد ریال از مطالبات بانکی در جهرم

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جهرم گفت: ۳۲۵ میلیارد ریال از مطالبات و معوقات بانک‌ها از طریق واحد اجرای اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جهرم در هفت ماه سال جاری واصل شده است.

دهقان در گفت‌وگو با ایسنا افزود: واحد اجرای ثبت اسناد و املاک جهرم در اجرای تکالیف و وظایف قانونی خود و با موضوع رسیدگی به مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا و در حکم سند رسمی از قبیل مهریه، استادره‌نی و شرطی، قراردادهای بانکی، آب‌بها، گاز بها بهای برق و سایر اسناد تمهد مالی نسبت به وصول مطالبات بانک‌ها و مطالبات اشخاص حقیقی و حقوقی جامعه اقدام می‌کند.

وی افزود: یکی از ویژگی‌ها و محاسن اسناد رسمی این است که بستانکار بدون مراجعه به دادگاه و محاکم قضایی و بدون نیاز به صدور حکم از محاکم می‌تواند از طریق واحد اجرای ثبت اسناد، اجرای مفاد سند را تقاضا کند و چنانچه شخص بدهکار دارای اموال و دارایی باشد از محل آن به میزان بدهی وی برای پرداخت مطالبات بستانکار برداشت می‌شود.



## مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس عنوان کرد؛ اقدامات انجام شده در شهر جویم نتیجه هماهنگی و تعامل خوب میان مجموعه مدیریت شهری



مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس، گفت: فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در شهر جویم نتیجه هماهنگی و تعامل خوب و سازنده میان مجموعه مدیریت شهری است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر جویم، امیرحسین جمشیدی مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس و ناظرین دفتر فنی، در نشست صمیمانه‌ای با حضور بخشدار، شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و کارشناسان فنی شهرداری با مشکلات این شهر آشنا شد و از نزدیک در جریان امور و پیشرفت اجرایی پروژه‌های عمرانی شهرداری قرار گرفت.

در این دیدار، بخشدار، شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر جویم مواردی ازجمله الحاق قسمتی از اراضی حریم شهر، اختصاص قیر جهت آسفالت معابر، مجوز کارخانه شن و ماسه شهرداری، اسناد اراضی، اختصاص بودجه به اماکن تاریخی شهر، تأمین مسکن، احداث سد، روشنایی و زمین چمن ورزشگاه، تکمیل بیمارستان ۳۲ تختخوابی، ایجاد شهرک صنعتی جهت اشتغال جوانان، رفع مشکلات بسازی و طرح‌های هادی روستاها و تجهیزات آتش‌نشانی را مطرح کرد.

در ادامه امیرحسین جمشیدی مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس، فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در شهر جویم را نتیجه هماهنگی و تعامل خوب و سازنده میان مجموعه مدیریت شهری دانست و ضمن ابراز خرسندی، از عملکرد موفقیت‌آمیز شهرداری جویم تقدیر کرد. وی با اشاره به مشکلات کمبود اعتبار در شهرداری‌ها، موارد مطرح شده توسط بخشدار، شهردار و شورای اسلامی شهر را خواسته به‌حق دانست، و عنوان کرد: شهر جویم جزء شهرهای قدیمی و تاریخی استان است که باوجودی مشکلات مالی طی چند سال اخیر، تغییر و تحولات خوبی در سطح شهر مشاهده شده که این نشان‌دهنده مدیریت خوب است و امیدواریم با پیگیری‌ها در اسرع‌وقت بتوانیم مشکلات و موارد مطرح شده را مرتفع سازیم.

در پایان بااتفاق از پروژه‌های عمرانی در دست اقدام و همچنین پروژه‌های به بهره‌برداری رسیده شهرداری جویم ازجمله ساختمان شهرداری، بوستان حاشیه‌ای خلیج فارس، ساختمان آتش‌نشانی، جاده کمربندی، رودخانه فصلی، همچنین ساختمان بخشداری و بیمارستان در دست احداث

بازدید به عمل آمد.

## استان بوشهر



## مسکن مهر در استان بوشهر تعیین تکلیف شود



به گزارش ایرنا استاندار بوشهر گفت: واحدهای مسکن مهر تا پایان سال در استان باید تعیین تکلیف شوند و در سال ۹۹ هیچ واحد مسکونی بلا تکلیف مربوط به این پروژه نباید وجود داشته باشد. عبدالکریم گراوند در نشست شورای مسکن استان بوشهر با اشاره به وضعیت مسکن برازجان افزود: پروژه مسکن مهر در چند شهر این استان زمان‌بر شده و متقاضیان این پروژه‌ها افراد کم‌بضاعت، محروم و کم برخوردار می‌هستند و سرعت بخشی در تکمیل این واحدهای مسکونی ضروری است.

وی درخصوص پروژه مسکن مهر برازجان اظهار کرد: باید مشکل این پروژه در بخش آب و فاضلاب برطرف شود و برای تعهداتی که در این زمینه انجام شده اعتبار لازم تخصیص یابد.

استاندار بوشهر اضافه کرد: با توجه به اینکه از محل اعتبارات استانی نمی‌توانیم تعهدات سازمان‌ها و شرکت‌ها را پرداخت کنیم و نیاز است که اعتبارات ملی به این بخش اختصاص یابد بر همین اساس باید تعهدات ملی برای اجرای مسکن ولایت در استان اجرا شود.

گراوند با تأکید بر تعیین تکلیف پروژه مسکن ۳۶ واحدی خورموج، اضافه کرد: باید راهکاری برای تعیین تکلیف و تکمیل پروژه ۳۶ واحدی مسکن خورموج اندیشیده و گرفتاری مردم در این بخش برطرف شود. وی در ارتباط با ۲۵۰ واحدی مسکن در چغادک، بنک و خورموج نیز خواستار پیگیری شد و افزود: در مورد سیراف نیز کار پیگیری و چهار هزار واحد احداث می‌شود که باید موضوع محیط‌زیست آن رفع شود تا مردم استقبال مناسب را داشته باشند.

استاندار بوشهر گفت: با توجه به فرصت فراهم شده برای تأمین مسکن کارکنان دستگاه‌های اجرایی، دستگاه‌ها زمین‌هایی که در اختیار دارند را اعلام کنند تا زمینه ساخت مسکن برای کارکنان دستگاه‌ها فراهم شود.

گراوند اضافه کرد: باید تلاش شود مسکن موردنیاز برای قشرهای مختلف به‌خصوص کارگران و کارکنان فراهم شود و همه دستگاه‌ها همکاری لازم در این زمینه را داشته باشند.

وی با تأکید بر ارائه گزارشی درخصوص طرح اقدام ملی مسکن از سوی اداره کل راه و شهرسازی گفت: مقرر شد درخصوص تعیین تکلیف اراضی ۱۰۵ هکتاری نیروی دریایی ارتش جلسه‌ای با حضور معاون امور عمرانی استانداری، مدیرکل راه و شهرسازی و شهرداری بوشهر تشکیل داده شود و نتیجه به رئیس شورای تأمین مسکن گزارش داده شود.

استاندار بوشهر افزود: اقدامات لازم برای واگذاری ۱۰۵ هکتار زمین پایگاه دریایی به اراضی عمومی بوشهر انجام شده و با تعیین کاربری‌های آن، نقش مهمی در سرعت بخشی اجرای واحدهای مسکونی دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی و دبیر شورای تأمین مسکن استان بوشهر گفت: از مجموع ۳۴ هزار و ۷۱۵ واحد مسکن مهر در استان ۳۲ هزار و ۳۱۸ واحد تکمیل و تحویل متقاضیان و دو هزار و ۳۹۷ واحد مسکونی باقی‌مانده که عمده آنها مربوط به شهرهای گناوه و برازجان است که در حال تعیین تکلیف هستند.

فرزاد رستمی افزود: سهم استان بوشهر از طرح ملی مسکن دو هزار و ۴۹۰ واحد است که از این شمار دو هزار و ۳۰۰ واحد مربوط به شهر جدید عالی شهر (شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر) و مابقی مربوط به شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است که متولی آن بنیاد انقلاب اسلامی و ستاد فرمان حضرت امام (ره) هستند.

مدیرعامل شرکت عمران عالی‌شهر گفت: در ارتباط با طرح اقدام ملی در تولید و عرضه مسکن در شهر عالی‌شهر از دو هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی سهم این شهر تاکنون عملیات آماده‌سازی فازهای چهار و شش با ظرفیت ۷۶۳ واحد و برگزاری مناقصه فازهای پنج و هفت با ظرفیت ۹۹۱ واحد و عملیات آماده‌سازی فاز چهار با ظرفیت ۵۴۶ واحد آغازشده است.

علی مقاتلی افزود: شرکت عمران عالی‌شهر این آمادگی را دارد که تمامی سهم طرح ملی مسکن این شهر را که جزء تعهدات این شرکت است را به نوه‌احسن انجام دهد.

### نمایشگاه آثار صنایع‌دستی آموزشیاران سوادآموزی گچساران گشایش یافت

به گزارش ایرنا نمایشگاه آثار صنایع‌دستی و هنرهای تجسمی و غذاهای محلی ۱۰۰ نفر از بانوان آموزشیار و سوادآموز نهضت سوادآموزی گچساران گشایش یافت. مسئول سوادآموزی آموزش‌وپرورش گچساران در این آیین گفت: این نمایشگاه در مرکز یادگیری محلی شهید جلیل پور دایر شده و در آن آثار صنایع دستی و توانمندی‌های سوادآموزان به نمایش گذاشته شد. وی افزود: گلیم، بافتی، جاجیم، آثار خراطی، عروسک‌سازی، کریستال بافی، سفال، نقاشی و هنرهای تجسمی از آثار ارائه شده سوادآموزان گچسارانی در این نمایشگاه است.
مقیمی مفرد ابراز کرد: در این نمایشگاه همچنین انواع تابلوهای نقاشی، تابلو فرش و لوازم و ظروف موردنیاز خانواده‌ها که به‌صورت سنتی و بومی توسط سوادآموزان ساخته شده، به نمایش درآمده است.
مسئول سوادآموزی آموزش‌وپرورش گچساران گفت: نرخ باسوادی در کهگیلویه و بویراحمد ۹۲ درصد بوده درحالی‌که در این شهرستان بیش از ۹۶ است. مقیمی مفرد اظهار داشت: دو هزار و ۷۵۶ نفر از جمعیت هدف ۱۰ تا ۴۹ سال در این شهرستان بی‌سواد هستند که از این تعداد ۸۲۲ نفر مرد و بقیه زن هستند.

مدیرعامل شرکت عمران عالی‌شهر درخصوص شهر سیراف اضافه کرد: بر اساس برنامه ابلاغی تعداد چهار هزار و ۸۰۰ واحد به شهر سیراف اختصاص داده شده که تا پایان سال ۱۴۰۰ این تعداد به دو هزار و ۲۴۸ واحد خواهد رسید.

## سازمان‌های مردم‌نهاد، تسهیلگر اجتماعی هستند

به گزارش ایرنا معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر گفت: سازمان‌های مردم‌نهاد نوعی تسهیلگران اجتماعی، سیاسی، امنیتی و اقتصادی‌اند که جامعه در همه دستاوردهای آنها شریک هستند.

مجید خورشیدی در نشست تجلیل از اعضای هیئت‌های نظارت بر نشان‌های مردم‌نهاد استان بوشهر افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد به‌صورت مشخص کار سیاسی و امنیتی انجام نمی‌دهند ولی اگر یک سمن به خوبی در محیط پیرامونی و جامعه هدف کار خود را درست انجام دهد، مشکلات سیاسی و امنیتی کمتر و توانمندی اقتصادی بیشتری دیده می‌شود.

وی بیان کرد: در تمام کشورهای دنیا چه آن‌هایی که کار سازمان‌های مردم‌نهاد را پذیرفته و چه کشورهایی که در مراحل اولیه توسعه بسر می‌برند و فعالیت این تشکل‌ها را به رسمیت نمی‌شناسند؛ این نهادها در حال فعالیت هستند.

خورشیدی تأکید کرد: از نظر قدمت تشکل‌های مردم‌نهاد مقدم بر دولت‌ها بوده، به این معنی که از مراحل نخستین زندگی بشر تا به امروز انسان‌ها با یکدیگر همکاری داشتند در گام بعد دولت‌ها به وجود آمده و در شرایطی که دولت‌ها در انجام برخی مسائل و کارها موفق نبودند به این تشکل‌ها پناه آوردند.

وی اضافه کرد: در کشور ما نیز تشکل‌های مردمی به‌عنوان سازمان‌های مردم‌نهاد یعنی سازمانی که بر توان مردم تکیه دارد نام‌گذاری شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر گفت: هیچ جامعه انسانی نیست که خود را بی‌بهره از توان تشکل‌های مردمی بداند چه کشورهایی که این تشکل‌ها را به رسمیت شناخته و چه آن‌هایی که به این تشکل اعتقادی ندارند.

وی با تأکید بر تمرین کار غیردولتی توسط افراد جامعه افزود: نقش و اهمیت کار غیردولتی را در همه‌جا می‌بینیم اعم از اینکه نظام سیاسی کشوری آن را به رسمیت شناخته و یا شناخته باشد و به‌نوعی تشکل‌های مردمی مقدم بر دولت‌ها هستند و کسانی که می‌خواهند تسهیل گر نقش سمن‌ها شوند اهمیت بیش‌ازپیش دارند.

خورشیدی اضافه کرد: سازمان‌های مردم‌نهاد زمانی در همه ابعاد می‌توانند موفق باشد و در جامعه پیرامونی تأثیر گذار و به توسعه آن کمک کنند.

وی اظهار کرد: بر اساس ارزیابی‌های وزارت کشور و سازمان امور اجتماعی، استان بوشهر همیشه جزو استان‌های موفق بوده است و در زمان حاضر هیچ سازمان مردم‌نهاد در انتظار برای ثبت‌نام و یا تبدیل وضعیت از ورزش و جوانان در استان بوشهر نداریم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر بر ضرورت فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای برپایی نمایشگاه دستاوردهای سازمان‌های مردم‌نهاد باهدف معرفی فعالیت‌های آنان به جامعه تأکید کرد.

وی بر ضرورت توسعه کمی و کیفی سازمان‌های مردم‌نهاد تأکید کرد و گفت: نشست سمن‌ها با دستگاه‌های اجرایی برای آشنایی با فعالیت‌های سازمان‌ها و اشراف هرچه بیشتر سازمان‌ها بر فعالیت تشکل‌های غیردولتی ضروری است.

سرپرست اداره کل دفتر امور اجتماعی استانداری بوشهر گفت: در زمان حاضر خانه سمن‌ها در شهرستان‌ها فعال هستند و به‌صورت مستمر و هفتگی جلسه بر گزار می‌کنند.

محمد مظفری اضافه کرد: درخصوص ثبت مجوز سازمان‌های مردم‌نهاد اگر سازمان‌ها و متقاضیان برای تکمیل مدارک خود موردی نداشته باشند مشکلی برای ثبت مجوزها وجود نخواهد داشت.

## استان کهگیلویه و بویراحمد



## سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد:

## مشکلات اداری راه‌اندازی تله‌کابین یاسوج برطرف می‌شود

سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد با سرمایه‌گذار ایجاد تله‌کابین در یاسوج دیدار کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان، مجید صفایی در این نشست ایجاد تله‌کابین در مرکز استان

صفحه	۳
شماره	
۲۶۹۶	
سال	
بیست‌وپنجم	

را یکی از قابلیت‌های گردشگری کوهستان عنوان کرد و گفت: پیچ‌وخم‌های اداری راه‌اندازی نخستین تله‌کابین استان برطرف می‌شود.

او بابیان اینکه توسعه گردشگری کهگیلویه و بویراحمد دغدغه مسئولان استان بخصوص استاندار محترم استان است، اظهار کرد: در جلسات استانداری مشکلات سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری کهگیلویه و بویراحمد پیگیری می‌شود. سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به این‌که پروژه ایجاد تله‌کابین در یاسوج از سال ۹۳ شروع شده است، تصریح کرد: این پروژه از همان سال تاکنون راکد مانده است. صفایی بابیان این‌که با پیگیری‌های صورت گرفته ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار به این پروژه اختصاص‌یافته است گفت: این اعتبار از محل صندوق توسعه ملی پیش‌بینی شده است.

## استان خوزستان



## وجود ۱۶۰۰ دانش‌آموز معلول بازمانده از تحصیل در خوزستان

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خوزستان گفت: یک هزار و ۶۰۰ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در خوزستان معلول بوده و امکان ادامه تحصیل را ندارند.

به گزارش ایرنا محمدرضا عباسی در آیین پایانی پروژه اجتماعی جذب دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل خوزستان که با حضور جمعی از دانش‌آموزان زیرپوش این طرح و خانواده‌های آنها در تالار مهتاب اهواز برگزار شد بیان کرد: پروژه اجتماعی جذب دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در گروه سنی شش تا ۱۲ سال از سال ۹۶ آغازشده و همچنان این پروژه ادامه دارد.

وی گفت: ۱۷ موسسه خیریه با دستگاه‌های اجرایی خوزستان برای اجرای این پروژه همکاری می‌کنند.

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خوزستان ادامه داد: وزارت آموزش‌وپرورش اعلام کرده که ۱۱ هزار و ۴۱۲ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در خوزستان وجود دارد که این تعداد نسبت به سال‌های گذشته بسیار کاهش‌یافته است؛ در سال‌های گذشته ۱۵ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در خوزستان وجود داشت.

وی گفت: از این تعداد دانش‌آموز پنج هزار و ۷۰۲ نفر دختر و پنج هزار و ۶۰۱ نفر پسر هستند؛ آدرس محل زندگی چهار هزار و ۶۰۵ دانش‌آموز مشخص نبوده و درمجموع آدرس محل زندگی ۶ هزار و ۸۰۷ نفر مشخص شده است.

عباسی بیان کرد: در سال تحصیلی جاری دانش‌آموزان بازمانده از تحصیلی که پارسال جذب شدند همچنان مورد رصد قرارگرفته و فراموش نشدند تا همچنان به تحصیل خود ادامه دهند.

وی گفت: مددکاران اجتماعی از سوی اداره کل بهزیستی خوزستان در مدرسی که کودکان بازمانده از تحصیل ثبت‌نام می‌شوند به کار گرفته شده‌اند تا درصورتی‌که برای تحصیل این دانش‌آموزان مشکلی ایجاد شود دخالت کنند و مانع ترک تحصیل این دانش‌آموزان شوند.

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خوزستان با اشاره به اینکه بی‌سوادی یک تهدید برای جامعه است بیان کرد: وجود افراد بی‌سواد در جامعه باعث افزایش آسیب‌های اجتماعی می‌شود.

وی گفت: در قانون اساسی به‌صراحت به آموزش و تحصیل کودکان تأکید شده و دستگاه‌ها و مسئولان را برای فراهم کردن شرایط تحصیل کودکان ملزم کرده است.

مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان بیان کرد: نرخ بازماندگی از تحصیل خوزستان در سال تحصیلی گذشته ۲.۱۳ درصد بود که امسال این نرخ به ۱.۹۶ درصد معادل ۰.۱۷ درصد کاهش‌یافته است.

وی گفت: دلایل مختلفی در بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان ازجمله فقر اقتصادی و فرهنگی، ازدواج و یا مهاجرت نقش دارد. در سه سال گذشته که پروژه جذب کودکان بازمانده از تحصیل در خوزستان در دست پیگیری است بر اساس آمارگی که ارائه شده یک هزار و ۴۵ نفر از خوزستان به خارج از کشور و ۲۴۰ نفر به استان‌های دیگر مهاجرت داشتند.

اعلام وجود بیش از ۱۱ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در خوزستان از سوی وزارت آموزش‌وپرورش

مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان بیان کرد: وزارت آموزش‌وپرورش امسال به خوزستان اعلام کرد که ۱۱ هزار و ۴۱۲ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در این استان وجود دارد که با اقام انجام شده، از این تعداد پنج هزار و ۴۳۵ نفر شناسایی شدند و دو هزار و ۳۳۳ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل امسال جذب کلاس‌های درس شدند.

وی ادامه داد: از اقدامات خوبی که در حوزه آموزش خوزستان انجام گرفته پوشش صددرصدی نوآموزان پیش‌دستانی و حمایت از دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل است.

مودت گفت: با همکاری دستگاه‌های همچون استانداری، کمیته امداد امام (ره)، دادگستری، شهرداری، ثبت‌احوال، امور خیریه، و مرکز بهداشت خوزستان با اداره کل آموزش‌وپرورش خوزستان طرح جذب دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل در این استان در حال اجرا است.



## گتوند نیازمند مرکز نگهداری سالمندان است

به گزارش ایرنا فرماندار گتوند با تأکید بر لزوم فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای مراقبت و احترام به سالمندان این شهرستان گفت: راه‌اندازی مرکز نگهداری مردان سالمند در گتوند ضروری است.

عبدالرضا احسانی‌نیا در شورای ساماندهی سالمندان و کمیته مناسب‌سازی معابر گتوند در سالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان با اشاره به مناسب نبودن فضای برخی از ادارات شهرستان گتوند، افزود: ادارات و دستگاه‌های اجرایی که تاکنون نسبت به مناسب‌سازی فضای خود اقدام نکرده‌اند، موظف‌اند در اسرع وقت با احداث رمپ، امکان دسترسی و بهره‌مندی از خدمات را برای معلولان و جانبازان فراهم کنند.

وی اظهار داشت: خدمت کردن به قشر جانباز و معلول وظیفه ادارات و دستگاه‌های اجرایی است و باید در رفع مشکلات آنها تلاش کنیم.

نداشتن اعتبار بهانه برخی از بانک‌ها در گتوند برای

مناسب‌سازی نکردن

رئیس اداره بهزیستی گتوند نیز در این نشست با انتقاد از همکاری نکردن برخی از ادارات و دستگاه‌های اجرایی درزمینه مناسب‌سازی معابر برای سالمندان، معلولان و جانبازان گفت: خیابان استقلال یکی از مهمترین خیابان‌های گتوند وضعیت مناسبی ندارد که لازم است شهرداری برای رفاه سالمندان، معلولان و جانبازان این خیابان را مناسب‌سازی کند. پروانه لک با انتقاد از غیبت برخی روسای بانک‌ها در جلسات مناسب‌سازی بیان کرد: اجرای طرح مناسب‌سازی ورودی بانک‌ها هزینه بالایی ندارد و باید در اسرع وقت انجام شود.

**گتوند شناسنامه جامع سالمندان ندارد**

دبیر نشست شورای ساماندهی سالمندان شهرستان گتوند بابیان اینکه این شهرستان شناسنامه جامع سالمندان ندارد، گفت: قرار است با تشکیل کارگروهی از ادارات مربوطه اطلاعات سالمندان شهرها و روستاهای شهرستان گتوند را جمع‌آوری و این شناسنامه را تدوین کنیم.

وی افزود: اگر شناسنامه جامع سالمندان تنظیم شود، با استفاده از اطلاعات سالمندان با برنامه‌ریزی بهتری به این

قشر خدمات‌رسانی می‌شود.

به گزارش ایرنا، مناسب‌سازی معابر، خیابان‌ها و اماکن عمومی برای جانبازان، معلولان و سالمندان، مطالبه مهم این قشر است. نبود امکانات رفاهی مانند پارک و استخر مخصوص از مهمترین مشکلات سالمندان گتوند است.

مرکز توان‌بخشی و نگهداری روزانه سالمندان طلوع امید شهرستان گتوند زیر نظر اداره بهزیستی از سال ۱۳۹۳ در این شهرستان راه‌اندازی شده است که در حال حاضر با ۵۰ نفر سالمند بالای ۶۰ سال فعالیت می‌کند.

## استان هرمزگان

## صادرات ۲۵۰۰ تن ماهی منجمد از قشم به سرزمین اصلی



دو هزار و ۵۰۰ تن انواع ماهی منجمد تجاری و صنعتی تا پایان پاییز سال جاری از جزیره قشم به سرزمین اصلی صادر شده است. رئیس اداره دامپریشکی قشم گفت: آزمایش‌های لازم برای تمام محموله‌ها انجام شد و تولیدات با تأیید دامپریشکی ارسال شد. تمام این تولیدات شرکت‌های مجاز این شهرستان و انجام آزمایش‌های لازم در هر محموله و تأیید مجاز بودن مصرف انسانی با گواهی دامپریشکی به سرزمین اصلی حمل و عرضه گردید یا در شرکت‌های تن ماهی مصرف صنعتی شده است. امین درا در گفت‌وگو با ایرنا افزود: شهرستان قشم دارای پنج سردخانه عمل‌آوری ماهی و میگو است که در سال جدید به حدود ۱۰ شرکت با افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: صادرات ماهی شرکت‌های عمل‌آوری منتقل شده و پس از انجماد، به مقصد استان‌های مختلف کشور حمل می‌شود. درآ تصریح کرد: با توجه به امکان صدور مجوز برای شرکت‌ها در محل شرکت توسط ناظر بهداشتی رویه صدور مجوز و بازرگری در کمترین زمان صورت می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: با همراهی اداره شیلات شهرستان تمهیداتی اندیشیده شد پس از تأمین ماهی تازه برای مصرف شهرستان توسط تعاونی‌های صیادی، امکان صادرات به داخل کشور فراهم می‌شود تا شهرستان دچار کمبود نشود. شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت، در میان آب‌های خلیج‌فارس به‌موازات ساحل استان هرمزگان گسترده شده است.